nunc ius iuret et rediret ab eo vñ itez
aliū tñmū assignare elāom. q̄ ab
furditas in fili casu tollit. **lxij. di. cū**
long. arg. ad h. ca. di. optatū. Itē vñ
q̄ p̄ p̄stitū iuramētū si aliū cui vxor
ei p̄iudicaret vellet pbare q̄ dñs tē
pe elāomis erat in eo loco vñ vocari
nō debebat. vñ q̄ nō detinebaf iusto
impediūto q̄ nō fit audiēd⁹ ar. ff. de
dolo. q̄ si differēte. nisi forte aliū di
cas in spūalibz vbi reuocā² q̄d q̄d fit
p̄ obreptōem etiā p̄ s̄mā. ex. de re
scriptis. dilect⁹ s̄mā abbas. a. c. cōsti
tutus. a. c. ad audientā. q̄ si nō exi
gant iuramētū p̄dictū a p̄curatore n̄
p̄nt neq; de loco neq; de impedimēto
exape q̄ hāc exceptō; vide² remississe
caplū q̄n sibi iuramētū remisit. Et si
dicat q̄ caplū d̄ceptū fuerit i ḡran
tia facti q̄ etiā peritissios fallit. de ff.
de iur. et fac. igno. l. ij. puta q̄ crede
bat adūfario h̄ asserēti. dicet ei q̄ su
p̄ma fuit e⁹ i ḡrantia. q̄ ius in talibz
p̄uidet q̄ possint exigē iuramētū. **D**

Quā ptās eligēdi deuoluif ad aliū
Ro. **In** cathedralibz ecclesiis si infra
t̄ps t̄mū mēsiū nō eligāt deuoluif ad
primū supiorē. q̄ si infra alios tres
mēses nō elegerūt deuoluif ad aliū su
piorē a sic vsq; ad papā. **Si** v̄o eligūt
sciēt indignū. sic sint priuati iure eli
gēdi vñ priuēf p̄ s̄mā. q̄ si n̄ seruāt
debitā formā. ad papā deuoluif **In**
inferioribz at ecclesiis sp̄ ad p̄m supi
orem deuoluif. ex. eo. q̄ q̄. h. vj. **De**
hac mā vide s̄. q̄ in. a. s̄. bñfcaū. j. q̄. j.

Cassanda est elāo illi⁹ q̄ req̄sit⁹ añ
q̄ effi elāis cōsensit elāomi de se facē
de. q̄ p̄sumit ambiciōsus. ex. eo. cum
p̄ p̄titā. et. c. officij.

Quā maior ps caplū deliqt elāo de
uoluif ad pauciores. ut no. ex. de po
stu. c. ij. **Itē** deuoluif etiā ad vnū. p̄t
omniū aliorū delictū. lxx. di. si forte.
ex. eo. bone. **In** h̄is. c. nō bñ hoc p
bas sed in dicto c. ij. de postu. h̄ notat
glo. a. vide² h̄ intelligē q̄n elāores pec
cauēt in eligēdo indignū. **Sec⁹** si ex
c̄t̄ptu aliq; ex h̄ntibz vocē. q̄ tunc

nō deuoluif ptās eligēdi ad c̄t̄ptos
q̄ nō t̄m in h̄ peccauēt eligētes i deo
sufficiat q̄ h̄ casu casse² elāo. **P**ōt did
q̄ vñ est añq̄ eligētes sint priuati
p̄ iudicē iure eligēdi. nā p̄pter p̄cēm
forme nō sūt ipso iure priuati. sed p̄
uandi. ex. eo. q̄ p̄t. et ibi h̄ sentit **In**
no. sup. ver. priuēf. dicēs q̄ facta pu
uatōe p̄ iudicē. p̄t p̄cēm forme. tunc
ptās deuoluif ad n̄ culposos nec pri
uatos **Itē** in sū. cō. li. iij. xxvj. q. vñ.
82. **Itē** nota q̄ si aliq; peccāt in eligē
do c̄tra formā. in nō delinq̄ntes etiā
si fit minor ps cadit ius eligēdi etiā
si vn⁹ sol⁹ sit. a. h̄ vñ p̄ s̄mā supiorē
s̄m q̄sdā. vñ s̄m alios ipso iure **Alij**
tñ dicūt alt. sed prima opinio ē ma
gis approbada. hoc ibi. **Alij** etiā di
cebāt q̄ si maior ps deliqrāt tūc po
testas non deuoluif ad pauciores
q̄ deñ nō p̄ba² nec est rōnabile. ut
p̄ **Imo**. in dicto c. q̄ p̄t. **Vñ** ut di
ctū est. bñ deuoluif ptās etiā ad pau
ciores ipso iure sed p̄ iudicē p̄i⁹ lata
s̄mā. a. sic p̄t intelligi assertio dicētiū
q̄ h̄ d; h̄erit p̄ s̄mā supioris **D**. q̄ si
oēs delinq̄nt deuoluif ad supiorē si
ue ad papā. ut dictū est s̄. q̄ qui est
hic añ primum.

Elāones clādestine reprobā² ex. eo.
q̄ p̄t. a. dicunt clādestine q̄ in car
meris p̄ oculata ouentica sūt. lxxix
di. c. ij. et. c. si transit⁹. **Similē** et ille
quas inter se elāores secretas tenent
cū celebraō debeāt solēmiter publica
ri. ut in dicto c. q̄ p̄t. **A** **Itē** in sū.
cō. dicta. q. vñ. ad h. **D**

Quis p̄t eligi. **R**o. **Eligēd⁹** est do
ctior a sanctior. c⁹ cōpatōe ceteri grex
dicā². viij. q. j. lic; ergo. a. q̄ sit de m̄
momio legitimo nat⁹ a etatis legitime
ex. eo. cū in cunctis **R**a ep̄s debz eligi
xxx. annoz c̄plet⁹. **Inferiores** x̄o
prelata aliq; q̄ curā dñt h̄e aiarū re
quirēf q̄ attigerint annū. xxv. **A**. ut
in dicto. c. cū in cunctis. **D**. **Alt** eligē
tes sunt illa vice eligēdi ptāte priua
tis s̄. q̄ xxij. q̄ incipit. q̄n ptās. **Sub**
dyacon⁹ q̄ p̄t in ep̄; eligi. ex. de eta.

et qualitate a multis. **I**tem qui ad vnā dignitate reputat dignus si postea eligat ad aliā d; reputari dignus. **A**. sc; ad eādem v; minorē. ut p̄t colligi ex c. de q̄ statu. **D**. lxxiiij. di. gesta. **F**allit qñq; **N**ā licet qñq; q̄s tolere in officio minorū n̄ tñ p̄pter b̄ in maiorē tolerari debz indignus. **p̄**. di. nos cōsuetudine. **A**bbas q̄ exemptus b̄ p̄t eligi siue in ep̄m siue in abbatē eiusdē regule a habitus sed nō p̄t trāfue sine līa pape vel legati de latere si sit in p̄uincia. **c**. de eo. si abbatē li. vj. **R**eligiosus q̄ licet nō exp̄sse p̄fessus q̄netiā nouiā eligi p̄t ad ep̄atū. **c**. de nullus. h. vj. **A**. siue eligat in secularibz siue in regularibz ecclesiis ad p̄laturā tñ siue v; alteri religionis nō nisi exp̄p̄sse p̄fessus ut ibi. nullus aut religiosus p̄t eligi in abbatē v; p̄latū alteri religionis v; habitus. q̄s si secus actū fuerit coipso est irritus a mane ut in de. v. **c**. de clericis alterius dyocesis vtrum possint eligi vide **p̄**. Postulatio. **c**. iij.

Quis nō p̄t eligi **R**. **E**xcoicatus maior excoicatio. **c**. de appel. cōstituit. **I**tem nec excoicatus minor q̄ si sciens elāis fuerit cassanda est eius elāo. **c**. de de. exco. mi. si celebra. **A**. **E**t glo. dicit q̄ si etiā iigrant eligat excoicatus minori non valet elāo qz iigrantia eligētū nō facit ip̄; habilē et si sciens talē eligerēt priuaret iurē eligēdi. **c**. de elec. cū in cūctis. **B**. **I**tem nec suspēsus nec interdicitus nec q̄ interdicitus n̄ suauit. **c**. de postu. c. j. **c**. c. cū dilāis. **A**. **N**oc. c. cū dilāis nō ē in tit. de postula. h. de cōsuetudie. **P**. **I**tem n̄ d; eligi p̄sona cui aliqd̄ obstat de impedimētis aē ordinādos. de q̄bz h̄. **p̄**. ordinād; p̄ totū **I**tem nec is q̄ p̄pter viciū p̄sonē semel reprobat; fuit. talis em̄ nec ibi nec alibi eligi p̄t **c**. de eo. si p̄ eo. **S**ecus aut si cassata fuerit elāo p̄pter viciōsū p̄cessū. qz tūc nō impeditur p̄motio etiā in eadē ecclesia ut in dicto. c. sup. eo. a. c. innotuit. **A**. **c**. de priā vice ut in dicto. c. innotuit. **V**bi

do duo elā fuerint a vtriusq; viciōsa elāo: neuter est eligēd; prima vice. **c**. de eo. cōtrauim; a b̄ ut discordia vites. **S**i aut alter istoz cōmuniter eligat dehat ratio. a iō affirmat. **c**. de eo. cū in inter. **A**. seniorē ut in sū. cō. ti. iij. ti. xxvj. q. v. vbi etiā p̄dicti casus notāt. **B**. **I**tem nō p̄t eligi ep̄us sc; q̄ iā alligatus est alteri ecclesie. h̄ p̄t postulari sc; a papa. **c**. de postu. c. si. **I**tem in p̄latū religiosorū nō p̄t eligi nisi exp̄p̄sse p̄fessus alē n̄ valet elāo. **c**. de eo. nullus li. vj. **N**ec ē aliq̄s qui sit alteri religionis v; habitus ut in de. cū ratōm **c**. de eo. **I**tem nullus religiosus potest eligi si tranfuit de ordine mendicantiū ad nō mendicantes ut habet **p̄**. Religio. v. **c**. fi.

Elect; post assensum coniungit spūa liter ecclesie viduato. ut **c**. de eo. cū in canonicos. **c**. de trans. inter corpa lia. **c**. fi. et. ij. **I**tem electio gignit confirmatō; **c**. de eo. nihil. cōstitū dat ad ministratō; **c**. de eo. trāmissam. **D**e confirmatōe. vide s̄. **C**onfirmatio elcō;

Si electus ante confirmatōem ad ministratōem remouēdus est. extra eo. quale. nisi in summo pontifice qui in eligendo confirmatur. di. xxij. in nomine dñi. v; nisi sic administratō peccatur. **c**. de eo. nosti. v; nisi p̄tineat ad papam. **A**. sc; confirmatio. ut in c. de quo. **p̄**. **A**. si sit valde remotus a sede aptica. **A**. videl; vltra p̄taliā cōstitutus. ut in eo. c. nihil. **B**. quia tales si sint in concordia electis administrare p̄t ē añ cōstitū; **I**ta tñ qz nihil peccatus alienēt. nec potest eis cōmitti administratio sub nomie p̄conatus v; paratōis a hmōi: nec in toto nec in p̄te: nec in spūalibz nec in tpa libz. qz si susceperint priuati sūt omni iure electionis ipsi. **c**. de eo. auaricie. li. vj. **A**. **I**bi s̄. **C**um itaq; nō sit maliis indulgendum: sanximi; ut nullus docetro administratō; dignitatis ad quā elāis est prius q̄ celebrata de ipso elāo confirmet sub p̄conatus v; parationis nomine: aut

alio nono q̄sito colore in sp̄ualibus
vel tp̄alibz p̄ se v̄l p̄ aliū p̄ p̄t̄ vel in
totū gerere vel recipere aut illi se im̄
miscere presumat . omnes illos q̄ se
cus fecerūt iurē si q̄d eis p̄ electōem q̄
fitū fuerit decernētes eo ipso priuatas
**Et idem q̄d in hoc . c . notatur in sum̄
con . li . iij . ti . xxvj . q . xij . B**

**¶ An religioso acq̄ratus electōnis
est ordinē suū R̄o . Nulli religioso
p̄dicatoꝝ minorū . heremitarū et q̄
rūlibet mendicantiū ex electōe . postu
latōe p̄uisione seu vocatōe ad p̄latu
rā ext̄ suū ordinē in discordia facta
ius aliq̄d acq̄ratus . nec ipse assentire p̄t
etiā habita licētia . extra eo . q̄rundā
li . vj . a . d̄bz intelligi discordia q̄ est
siue de iure siue de facto vt̄ i . de . eo . ti .
q̄d . a . A . Ibi nō clare hoc p̄bat . sed
ad hoc fat̄ q̄z in dicto ca . q̄un
dā dicā de discordia d̄z indistincte in
telligi . est de decimis ad audiētiā . B**

S . a . alijs religiosis nō acq̄rit ius in
electōibz nec assentire p̄t . si fuerint
electi a minori p̄te numero . vt̄ in di
cto . c . q̄rundā . Et nota q̄ si religio
sus electōi de se facto ad p̄latōz ali
quā extra suū monasteriū v̄l eccl̄iam
nō petita l̄na a obtēta assentire . assen
sus nō valet . a . electio ipsa iuribz va
cuat̄ **I** . tē nota q̄ p̄lati religiosorū
irreḡlitis cōuentibz p̄t h̄mōi licentiā
dāre . ext̄ . eo . c . si religiosus li . vj . Nō
aut̄ valeret licētia q̄ d̄cedit p̄ futuā
electōe quā fieri cōtingeret . vt̄ in de
cū cōssa . ex . eo . Nec aliq̄s religiosus
p̄t p̄fic̄ in aliq̄ eccl̄ia q̄ clero careat et
p̄p̄o xp̄iano vt̄ in de . p̄leis . ex . eo .

**¶ Quid si due electōes fiāt R̄o . fm̄
Host . si simula incōtinēti sūt . puta
q̄ in scrutiniō diuisa sūt . tē illa va
let q̄ melioribz a maioribz merit̄ ad
iuuaf . e . eo . c . licet in fi . a . c . duoz .**

S . i . vero elcōes fiāt ex interuallo a pu
ma fuit rite facta . illa valet . p̄mo est
si prima annullāda sit . sc̄da nihilomi
nō cassā d̄z . est eo . bone memorie . ce
misi grā fiat . sicut q̄dā intelligūt . est
eo . bone memorie maḡ . Sicut etiā cas

sanda ē sc̄da etiā si prima nulla fue
rit p̄pter cām nondū patentē . ex . eo .
assidētis . a . c . auditis . q̄ si prima ex
cā notoria nulla fuit valet sc̄da ri
te facta est de sup̄ . ne . p̄el . c . fi . a . est
eo . venerabilē . est . A . Ibi in su . cō
li . iij . ti . xxvj . q . viij . vbi etiā subdit̄
**¶ Nota etiā q̄ sola noiatio non p̄stat
ipeditētū seq̄nti electōi . vt̄z ex . eo .
q̄ sicut . q̄ p̄ simplicē noiatiōe nul
lū ius acq̄rit nominato . Sec̄ t̄m fm̄
Ber . ibidē in glo . de noiatiōe in serui
timio p̄ publicationē . q̄ tūc nec va
ax̄ p̄nt . est . eo . publicato . B . .**

**¶ Sunt casus in q̄bz electores iterū
p̄nt eligere . vt̄ puta si elect̄ nō vult
assentire vel p̄ assensū renūciat iuri
suo vel moris . v̄l p̄pter occultū ei⁹ vi
cium irrita . a . h̄is casibz habēt elcō
res integz t̄ps a dissensū v̄l renūcia
tōe v̄l morte seu irritatōe . ac si voca
tio noua est dūmō nihil egeat frau
dulēt . ex . eo . si elcō . li . vj .**

**¶ Duas elcōnes in vna eccl̄ia de se fac
tas nemo p̄t p̄seq̄ . sed vnam tm̄ eli
gat . est . eo . vt̄ q̄s li . vj .**

**¶ Quicūq̄ grauāt clericos . l̄ alias
p̄sōas eccl̄asticas ad q̄s spectat elcō
A . in aliq̄bz eccl̄iis mōiterijs . aut
alijs p̄ijs locis . B . p̄ eo q̄ rogati seu
als̄ induci eū p̄ q̄ rogabā . siue indu
cobā eligere noluerūt . v̄l sanguine
os eoz aut ip̄as eccl̄as seu loca b̄nifi
cijs seu alijs bonis spoliādo seu als̄ i
iuste p̄seq̄ndo . ex cōmunicati sunt ip
so facto . ex . eo . sciāt cuncti . li . vj .**

**¶ Quid si q̄s aliquē ex odio eligit .
R̄o . Tene . ei . ad . oē . d̄nū . q̄ . inde . ei . ac
c̄dit . di . lxxiiij . honorat̄ . a . c . si . p̄t̄ . ii
nūciādas . c̄ca . facta . sit . l . v . m . ca . li . x .**

**¶ Cū elcōes mōialiū nō . q̄ nulla d̄z
ad elcōe . admitti . n̄ . xij . anū . p̄geit̄
a . p̄fessa . fuit . tad̄e . l̄ . exp̄sse . nec . i . ab
batissam . l̄ . prioussā . vbi . p̄ . prioussā .
gubernaf . eligi . p̄t̄ . n̄ . p̄ . xxx . anū . et
n̄ . fuerit . exp̄sse . p̄fessa . I . tē . nō . q̄ . cū . p̄
scrutiniū . p̄cedi . illa . electio . q̄ . a . duabz
p̄tibz . fuerit . celebrata . nō . obstāte
appellatōe . p̄t̄ . alteri . p̄missa . diligētī**

examinatōe si aliter inuēta fuerit ca-
nomica cōfirmet et bñdicēda benedi-
catur. **A.** **D**ñdicēda est cōfirmata ī
abbatissā. ut in c. indēmitatib⁹. de q̄
¶ **B.** Si aut̄ nulla electio est a duab⁹
ptib⁹ celebrata: tūc nō obstāt q̄ sit
publicatū scrutiniū ā eel ad electōez
pcessū possūt alie momiales añq̄ ad
actus extraneos diuitant: ad illā ac-
cedere q̄ a maiori numero ē electa. Et
si p hoc puemiat ad duas ptes: cōfir-
met ut p̄us dictū est. s̄ nihilomin⁹
ōtra eam sic cōfirmatā postq̄ fuerit in
administratōe poterunt alie opponē
in modū denūciatōis vel accusatōis.
vt a dignitate remoueat̄. ¶ Si ad
illā ptem q̄ a maiori pte electa ē alie
nolūt accedere vel nō tot quot ascēdāt
ad duas ptes: tūc sup̄ obiectis q̄ fas-
ceret ps altera: a sup̄ aliis q̄ sūt inq̄
rōda plana sine strepitu iudicij per
superiōrē inq̄rat añq̄ cōfirmet. s̄ ip̄a
intēū in t̄p̄alib⁹ et sp̄ualib⁹ admini-
stret. ita tñ q̄ de reb⁹ mōsterij nihil
alienet. nec momiale recipiat. Si q̄ rō
a minori pte electa vel nōiata fuerit
nō valet nec p̄t ad eā p̄dicto mō ac-
cedi. ¶ Itē nota q̄ nunq̄ in electōib⁹
momialitū debz fieri collatō zeli ad ze-
lū vel meriti ad meritū. s̄ solū numeri
ad numerū. Si rō pcedit p formā cō-
pmissi si minor ps se opponit electe
nihilomin⁹ cōfirmet et bñdicat. ōtra
dictōe ptis nō obstante. Si aut̄ ma-
ior ps se opponit: differet cōfirmatio
donec de obiectis a alijs fuerit inq̄si-
tū sed intēū administrabit ut p̄mit-
tit. si ps opponētū fuerit duplo ma-
ior. q̄ tūc nō administrabit: sed ex-
pectabit litis euentū. ¶ Itē nota q̄ si
in hmōi electōib⁹ atigerit ad curiā
appellari dñt cause exprimi s̄m mo-
dū cōstitutōis. e. ut circa. ex. eo. li. vj.
A. **I**bi dicit̄. Prouident⁹ si qñ aliq̄ ele-
ctōib⁹. postulatōib⁹. p̄uisionibus
se opponūt pponēdo aliq̄ cōt̄ elcōnis
postulatōis seu p̄uisionis formā aut
p̄sonas eligētū vel electi siue illi⁹ cō-
p̄uisionē erat facta. vel facta. a p̄pter s̄